
-12-

スケジュール

8:00

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

5月21日（金）
第１会場

10:00～10:05　開会式10:00～10:05　開会式

9:00～9:50　幹事会9:00～9:50　幹事会

10:05～11:35　シンポジウム１
小線源治療技術の進化、深化、新価
座長： 小島　徹、川村 愼二
演者： 飯島 康太郎、黒岡 将彦、

根本 幹央、加茂前 健

11:45～12:45　共催セミナー1 
当院におけるSagiNovaによるIGBTの導入
座長： 渥美 和重　　演者： 前林 俊也
SagiNovaの導入から運用まで ～MultiSourceからの更新
座長： 小島　 徹　　演者： 大江 　歩
共催： ユーロメディテック株式会社

10:30～11:30　一般演題①：婦人科腫瘍1
6演題

座長： 若月　優

14:40～15:20　一般演題②：その他　4演題
座長： 村上 直也

15:40～16:30　共催セミナー3（※Live配信のみ）
前立腺癌密封小線源治療　わざの伝承を考える
座長： 伊藤 文隆
演者： 飯沼 光司、河野 直明
共催： 日本メジフィジックス株式会社

13:40～14:40　特別講演
小線源治療こそ最大の高精度治療である
座長： 野本 由人
演者： 伊丹　純

14:40～15:30　ワークショップ
小線源治療の海外事情　
～海外ってどんな感じ？次世代へのエール～
座長： 萬　篤憲　演者： 久能木 裕明、増井 浩二

15:40～16:30　共催セミナー2　座長：大西　洋 
子宮頸癌に対するIMRTおよびinverse planning
を用いたIGBTの初期経験　　　　　  演者：小西 浩司
前立腺癌の放射線治療：衰退と持続　演者：萬　 篤憲
共催：株式会社日立製作所

16:40～18:00　シンポジウム2
わざの伝承
座長・基調講演： 西村 哲夫
演者： 吉村 亮一、秋山 広徳、野本 由人　

16:40～17:30　一般演題③：物理　5演題
座長：武中  正

第２会場
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5月22日（土）
第１会場

16:10～16:20　閉会式16:10～16:20　閉会式

8:30～9:30　共催セミナー4
中間リスク群におけるヨウ素125密封小線源療法 
～外照射併用の意義と前立腺全摘との比較～
座長： 石山 博條　　演者：津村 秀康
共催： 株式会社メディコン

9:40～11:20　シンポジウム3
子宮頸がん組織内照射併用腔内照射
（ハイブリッド）への教えと学び

座長： 伊井 憲子、加藤 真吾 
演者： 野田 真永、三浦 幸子、

村田 和俊、渡辺 未歩 

9:40～10:40　一般演題④：前立腺　6演題

座長： 吉岡　靖生

14:40～15:20　一般演題⑤：婦人科腫瘍2
 4演題

座長： 金本 彩恵

11:30～12:30　共催セミナー5
Veneziaアプリケーター「虎の巻」 
～これさえやれば“誰でも”刺せる～
座長： 宇野 　隆 演者： 高川 佳明、土屋 昴暉
共催： 株式会社千代田テクノル/エレクタ株式会社

13:30～14:30　教育講演
鎮静・鎮痛
座長： 生島 仁史
演者： 田口 奈津子、辻野 佳世子 

14:40～16:10　シンポジウム4
前立腺癌の小線源治療　
～深めること、広げること～ 

座長： 増井 浩二、吉田　 謙
演者： 稲葉 浩二、田中 宣道、

平田 岳郎、辻村　 晃 

15:20～16:00　一般演題⑥：婦人科腫瘍3
 4演題

座長： 戸板 孝文

第２会場




